关于征集优秀学生事迹材料的通知

各二级学院：

为进一步深化榜样教育，宣传优秀学子风采，引导学生励志勤学、砥砺品行、成长成才，营造浓厚的学风氛围，现面向各学院征集优秀学生的先进事迹。具体事项通知如下：

一、征集范围

1、2018年山东省优秀毕业生（含师范类、非师类）事迹材料；

2、在校生中荣获山东省优秀学生、优秀学生干部等省级及以上荣誉称号的学生典型事迹材料，或虽未获得省级以上称号但事迹特别突出的学生事迹材料；

3、2018届毕业生或在校生中的创业先进典型学生事迹材料；

4、在省级及以上学科竞赛、基本功技能大赛等大型赛事中取得突出成绩的学生典型事迹材料；

5、在社会实践、学术科研、创新创业、自强不息、见义勇为、孝老爱亲、全面发展、多才多艺等方面表现突出的学生典型事迹材料；

6、2017年已经被《榜样的力量--2017年优秀学生事迹汇编》收录的不在此次收录之列，另外，被授予滨州学院第六届十佳大学生、十佳学习标兵、十佳学生干部标兵称号的学生事迹由学工处负责编辑收录，二级学院不要重复上报。

二、材料要求

1、材料要求有概括性标题，主题突出、逻辑清晰，采取写实手法，忌空泛议论。字数在800-1500字之间。

2、材料要求附个人简介，包括姓名、学院、专业、年级、班级、政治面貌、入学后担任职务、所获主要荣誉（3项以内），并附电子版个人生活照片（用像素高的数码相机拍摄）。

3、稿件一律用word编辑，A4版面，左右边距2.5cm，上边距2.5cm,下边距2cm。正文题目用小2号黑体居中,一级标题用小三号黑体，二级标题用小三号楷体，内容用宋体四号,行间距固定值26磅。

4、事迹材料的起草可以参考附件2事迹范例或“中国大学生在线”网站关于第十三届大学生年度人物的事迹材料，网址：

http://special.univs.cn/hdzt/2018/ndrw/gs/

三、工作要求

1、材料提交的数量要求。学生总人数1000人以下的学院推荐数量不少于4个，1000～2000人的学院荐数量不少于6个，2000人以上的学院荐数量不少于8个。

2、各学院提交的典型事迹材料要兼顾不同特点、不同层面，包括优秀毕业生、优秀学生、就业创业典型、科技创新典型、励志成才典型等“征集材料范围”中所列的类型。

3、各学院要高度重视，将此项工作与榜样教育主题活动相结合，要指定专人负责，认真审定学生的事迹材料。5月28日前将优秀学生事迹征集汇总表盖章后报学工处，同时电子版事迹材料与汇总表以学院为单位打包发送至bzuxgc104@163.com。学生工作处对报送的事迹材料进行集中审核、筛选，届时通过QQ群或网站通报各学院事迹材料上报和选用情况，择优制作《榜样的力量--2018年优秀学生事迹汇编》。

附件1:滨州学院优秀学生风采征集汇总表

附件2：事迹范例

 学生工作部（处）
                                 2018年5月16日

附件1：

滨州学院优秀学生事迹征集汇总表

	二级学院
	姓名
	年级、专业
	担任职务
	政治面貌
	所属类型
	主要荣誉（限3项）

附件2：事迹范例
青春无悔，大学无悔
------人文学院2013级学生 李闪闪
李闪闪，女，汉族，共青团员，滨州学院人文学院2013级社会工作专业本科一班。曾在13-14学年获国家励志奖学金、一等奖学金，被评为“优秀学生”、“优秀团员”。14-15学年获国家奖学金与一等奖学金，被评为“优秀学生”、“优秀团员”。15-16学年获国家励志奖学金及一等奖学金，被评为“优秀学生”。曾两次获全国大学生英语竞赛校级二等奖，并在第九届学科竞赛中获英语演讲比赛二等奖。先后被评为“十佳共青团员标兵”、“优秀社团干部”、“诚信自强之星”等。
最初的信念，让青春与大学飞扬
李闪闪同学说她有一个最初的信念——感恩的信念，是这个信念让她自强好学。在滨州学院度过了三年多的大学时光，她已经告别了大一的幼稚与迷茫，反而现在的她拥有的是对自己的肯定、对梦想的执着以及对未来的信心。
作为团干部的李闪闪认真学习了马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想以及科学发展观等重要思想。入学时该生就向党组织递交了入党申请书，积极向党组织靠拢。在日常学习生活中她时刻用团干部的职责要求自己，全心全意为同学们服务。先后两次被评为“优秀团员。”
李闪闪同学专业课基础扎实，作为学习委员的她时刻起好带头勤奋学习的榜样。在13-14学年获国家励志奖学金、校级一等奖学金，并被评为“优秀学生”，同年通过英语四级。14-15学年，她又以成绩第一，综合测评第一获国家奖学金与校一等奖金，同时被评为“优秀学生”。同年通过计算机二级。两年的努力让该生骄傲地站在千人礼堂舞台上紧握“十佳共青团员标兵”的奖杯。15-16学年她以成绩和综合测评第一获国家励志奖学金与一等奖学金，被评为“优秀学生”。同年通过英语六级与教师资格证的笔试及面试。
李闪闪同学凭着一口流利的英语征服了面试官，成为自律学风中心唯一一名没有被提问的的优秀干事。她曾带着孙子兵法研究协会在社团联合会、孙子研究院及学生会的协助下举办了第四届孙子兵法知识竞赛。并在本年度的社团评选中被评为“优秀社团”与“优秀社团干部”。 作为社团部部长的她多次积极组织系志愿者去学苑、黄河等社区进行社区志愿者服务活动。在她担任助学委员期间，认真为同学服务，被评为“助学工作优秀干部”。
在2015年的国家大创活动中，李闪闪同学所在组的“心 质大学生家教服务中心”成功立项。同年，她所带领的孙子兵法研究协会被评为“山东省优秀大学生科技社团”。该生多次参与滨州市统计局社情民意调查的话务员活动，被评为“2013年度民意调查优秀访问员”。在滨州市组织的全国第二届“关爱明天，普法先行”青少年知识竞赛中她所在的团支部取得优异成绩。在学校的活动中，她获得了第九届学科竞赛英语演讲比赛校级二等奖，在全国大学生英语竞赛中两次获校级二等奖。根据专业“助人自助”的价值观，她和班里的同学经常去滨州市儿童福利院看望儿童与老人。其中，最有意义的一次就是该生作为千人志愿者代表参与彩虹湖社区的滨州市国家卫生城市创建志愿者活动。
李闪闪同学是一个懂得感恩的女孩，她所做的只为让家人过得更好。“诚信自强之星”就是最好的诠释。滨院给了她一个历练的平台，让她在它的怀抱中感受到良好的生活环境与浓厚的学习氛围。三年的大学生活，所有的成绩与荣誉都是对她能力的肯定。但她说：成绩与荣誉始终是过去式，她会戒躁戒燥，一如既往地向前方迈进。她所付出的与收获的可以大声地喊出：青春无悔，大学无悔！